
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З 

ОТ «J>/ » с-ОА01г^ № 

О проведении республиканских конкурсов 
в профессиональных образовательных организациях 

в 2019 году 

В целях активизации творческой деятельности педагогов, 
обеспечения качественно нового методического сопровождения 
образовательного процесса на уровне международных стандартов 
и передовых технологий, распространения инновационного 
педагогического опыта, повышения престижа и популяризации 
профессии/специальности среди школьников и молодежи 
потенциальных абитуриентов профессиональных образовательных 
организаций, в соответствии с Планом работы Министерства образования 
и науки Республики Марий Эл п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать в период с 2 сентября по 10 декабря 2019 г. 
проведение республиканских конкурсов в профессиональных 
образовательных организациях (далее - Конкурсы). ' 

2. Утвердить: 
Положение о республиканском конкурсе «Лучший социальный 

партнер профессиональной образовательной организации» согласно 
приложению № 1; 

Положение о республиканском конкурсе «Слагаемые 
педагогического мастерства» согласно приложению № 2; 

Положение о республиканском конкурсе «Лучший молодой 
преподаватель учреждений профессионального образования Республики 
Марий Эл» согласно приложению № 3; 

состав организационного комитета по подготовке и проведению 
Конкурсов согласно приложению № 4; 

состав экспертных комиссий Конкурсов согласно приложению № 5. 
3. Отделу профессионального образования Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.), 
Государственному бюджетному образовательному учреждению 

021763 * 



2 

дополнительного профессионального образования Республики Марий Эл 
«Региональный методический центр развития квалификаций» 
(Чистова И.В.): 

разработать критерии оценки конкурсных мероприятий; 
обеспечить подготовку и проведение республиканского 

и финального этапов Конкурсов; 
обобщить лучший опыт участников Конкурсов для трансляции 

в практику профессиональных образовательных организаций Республики 
Марий Эл. 

4. Руководителям профессиональных образовательных 
организаций: 

организовать подготовку педагогических работников к участию 
в Конкурсах; 

обеспечить участие педагогических работников в Конкурсах. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл 
Иванова А.В. 

Министр Н.Адамова 


